ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº006 AO EDITAL Nº 021/DE-DET/2018 (RETIFICADO)

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO
NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2019

CTBM - IJUÍ.

(RESULTADO DO EXAME MÉDICO)

O diretor de ensino da Brigada Militar, e o Comandante do Colégio Tiradentes da

Brigada Militar/Ijuí, no uso de suas atribuições e de acordo com os regramentos previstos

no EDITAL Nº021/DE-DET/2018, em consonância com os princípios administrativos,

DIVULGA o resultado do exame médico.

1. DAS VAGAS DESTINADAS AOS FILHOS OU DEPENDENTES DE POLICIAIS
MILITARES

1.1 Foram considerados APTOS os seguintes candidatos:

Candidato Nome Dt. Nasc. RG Classificação

4175 MILENE PAOLINA FOLLMANN 29/04/2004 8113787413 1

4166 OSCAR HENRIQUE KLEIN MEDINA 26/03/2003 5124326702 2

4229 EDUARDA DE CEZARO KOEHLER 15/12/2003 3111310623 3

4135 LUISA PAIM DO AMORIM 17/02/2004 5113806565 4

4062 ALEXANDRE CARDOSO MARTINS 10/05/2002 7122434546 5

4246 EDUARDA CANOPF DE LIMA 03/06/2004 2128250426 6

4076 CRISTOFER ROCKENBACH GOI 18/03/2004 5117495167 7

4157 ALEXANDRE RAFAEL KUZNIEWSKI 23/04/2004 2120481524 8

4103 REBECA SASSO 15/09/2004 3122569456 9

4248 ROBERTA DANIELI MARCHESAN 26/06/2004 7116068268 10

4134 LAURA DE OLIVEIRA 14/01/2004 2109254892 11

4212 SABRINA VITÓRIA FRANZEN DA SILVA 13/05/2004 1119291944 12

4004 ANDRIELI RODRIGUES 13/02/2004 2111592735 13

4251 ALANIS PELISSON DE LIMA 19/11/2003 9118055236 14

4092 DAVI ZILLMANN NETTO 12/04/2003 5118201788 15

Brigada Militar

Aditamento nº006 ao Edital nº 021/DE-DET/2018 (RETIFICADO) – CTBM – IJUÍ

2

2. DAS VAGAS DESTINADAS À COMUNIDADE EM GERAL

2.1 Foram considerados APTOS os seguintes candidatos:

Candidato Nome Dt. Nasc. RG Classificação

4121 CAMILA SCHNEIDER CAVALINI 24/10/2003 8129651306 1

4174

STÉFANI GABRIELE ARNOLD DE

CAMARGO 24/10/2003 1112911514
2

4223 MANOELA ISERHARD GUIMARÃES 01/05/2004 6120808008 3

4151 RAUL UHDE RASCH 05/02/2004 1120733512 4

4265 ISABELA BERTON WISSMANN 06/09/2003 9112786471 5

4111

RAFAEL ANTONIO SAPIEZINSKI

VACLAVIK 04/02/2004 9109024671
6

4013 JODELY KOMMERS DE SIQUEIRA 31/07/2003 7124165189 7

4133 BERNARDO DAMIÃO COSSETIN 15/07/2004 1103925127 8

4046 BRUNA LARA ZARDIN 03/10/2003 1125899191 9

4061 MARIA LUÍZA SEVERO 14/04/2004 4120776671 10

4257 NATALIA DA ROSA VALERIO 14/05/2004 7131896818 11

4052 KATIUSCIA ADAM MELLO 09/03/2004 5121876618 12

4190 HENRIQUE RAFAEL DALTROZO 17/09/2003 9129211059 13

4091 NÍCOLAS HAAS SOARES 16/11/2003 8124294417 14

4016 NATHALIA WIELENS BECKER 08/04/2004 5119617362 15

4334 LUIZ ARTHUR FELIPIN 03/04/2004 1106472804 16

4094 EDUARDO BRUM PIAS 01/09/2003 3099636155 17

4001 KAUANA RAFAELA KOMMERS KREBS 28/05/2004 7123818479 18

4014 VICTOR SANTOS NAGERA OLIVEIRA 04/10/2003 5115166381 19

4029 FERNANDA MACIEL BULEGON 04/09/2003 2118518089 20

4028 HENRIQUE PADILHA GNOATTO 26/04/2004 9103773009 21

4315 JOCIELI TAÍS KARLINSKI ROCZNIESKI 25/02/2004 5126668424 22

4009 GUILHERME RAMOS COEDEIRO 06/06/2004 1118742401 23

4022 CRISTIANE BONZANINI WEISS 06/10/2003 4122624631 24

4047 LEONARDO SEGHETTO 14/12/2003 1125309961 25

4002 KAUANE ROSANE KOMMERS KREBS 28/05/2004 1123518449 26

4021 THIAGO FRANKE MELCHIORS 12/08/2003 4109145435 27

4099 LARA FELL COLVERO 29/06/2004 5110509841 28

4243 MATHEUS CAPITANI SILVEIRA 13/03/2003 8118413478 29

4273 JULIA MARIA DA VEIGA MEGIER 08/05/2003 9113104815 30

4118 RÓGER BAGETTI BORDIGNON 01/05/2003 6118574034 31

4290 NATALIE VIONE DOS SANTOS 23/05/2003 2120254681 32

4073 ELIEZER SILVA DA ROSA 06/04/2004 7126492342 33

4264 VICTÓRIA BEATRIZ FRIDRICH 28/04/2003 5101924495 34

4261 HELEN GHISLENI SARTORIO 20/12/2003 4124196181 35

4113 EMANOELA DELLA FLORA ANDREOLLI 22/06/2004 9101307776 36

4104 MURILO FERRETTI 26/02/2004 4111506558 37

4343

GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DE

CAMPOS 12/02/2004 4128939255
38

4198 LAIRA MELLO CASTELLI 19/11/2003 4129561967 39

4297 JULIA MARCHIONATTI 18/12/2003 2103774598 40

4163 NICOLE RIBEIRO MEOTTI 19/03/2004 9123870231 41

4164 VICTOR DINIS PASCOAL 02/02/2004 3100693286 42

4120

EDUARDO NATAN RODRIGUES

MANHABOSCO 17/04/2002 5124620906
43

4085 GIOVANNA CAROLINA GIROTTO 18/09/2003 8121010337 44

4020 ISADORA SAVARIZ 27/04/2004 4133584121 45

4159 GIOVANA SONEGO PRETO 17/10/2003 2112613035 46

4288 FLÁVIO JÚNIOR DALA ROSA 11/03/2004 5128735403 47

4176 IVY DE QUADROS ROSA 01/05/2004 8129044395 48

Brigada Militar

Aditamento nº006 ao Edital nº 021/DE-DET/2018 (RETIFICADO) – CTBM – IJUÍ

3

4136 KAREN HELOISA MÜLER ALVES 27/06/2004 9131365621 49

4089 RENAN ERTALI RIBEIRO 04/07/2003 2120029661 50

4149 THEODORO GASPAR FERREIRA 11/03/2004 2113055749 51

4018 AMANDA DA ROSA  CALEGARI 18/03/2004 1123097949 52

4017 LARA CAVALHEIRO DA CUNHA 02/09/2003 2114039429 53

4068 JÚLIA DE SOUZA DINKOSKI 09/03/2004 1126914942 54

4230 BRUNA DOS REIS DALTROZO 29/09/2003 6109810157 55

4038 JOÃO VITOR BORGMANN BOFF 16/06/2004 2115352921 56

4200 ARTHUR BATISTA ZIMMERMANN 12/09/2003 3106468303 57

4097 VICTOR FRITSCH RIBEIRO 04/03/2004 4123483416 58

4042 GIOVANA DA ROSA MAINARDI 18/04/2004 5114466385 59

4093 GUSTAVO DOS ANJOS BELTRÃO 10/02/2003 5121984511 60

4344 LAURA TURCZINSKI KINN 26/04/2003 5118535847 61

4319 IDIANA TAINARA MÜLLER SCHNEIDER 18/03/2004 5109515981 62

4077 BRENDA BARICHELLO LANDIM 20/03/2004 3123618112 63

4221 ALICE OBERTO DA SILVA GOBBO 30/04/2003 6105957895 64

4204

NIKOLLE BRESCANSIN RODRIGUES DA

SILVA 10/05/2004 4111127942
65

4027 NICOLI THAMIRES DA SILVA TELLES 02/01/2003 1126764289 66

4244 ANIELLY PIZOLOTTO CAMINI 12/11/2003 9114158935 67

4096 ANA CAROLINA RAFAELLI KUNRATH 15/04/2004 1126517554 68

4045 NATHAN DOS SANTOS PEDROSO 27/02/2004 581284288 69

4074 RAFAEL WEYRICH 06/06/2003 2119464341 70

4039 FELIPE PEDRO DE JESUS LOEBLEIN 03/02/2004 3126577836 71

4072 ANA LUÍSA PADILHA HERMEL 03/05/2003 9125365321 72

4109 JONATAS STEIGER MAI 21/08/2003 7109855887 73

4059 CAROLINA DA PAIXÃO MICHAEL 23/07/2003 1116010412 74

3. Foram ELIMINADOS os seguintes candidatos:

Cand Nome Dt. Nasc. RG Motivo

4304 EDUARDA LISBINSKI PAZZE 12/01/2004 7122010122 6.3 - a

4226 LAURA TAÍSE LERMEN 03/03/2004 6112456857 6.3 - a

4065 ANDRIELLI DA SILVA SILVEIRA 15/10/2003 2125808391 6.3 - a

4182 EMANUEL DINIZ FRÜHLING DA ROSA 06/02/2004 9123685225 6.3 - a

4199 RAFAELA GUTERRES CASALINI 12/09/2003 6110999189 6.3 - a

4210 GABRIEL BORTOLI BURON 21/10/2003 1132432392 6.3 - a

4066 LUAN HENRIQUE NEUMANN 10/09/2003 2108032778 6.3 - a

4080 ALANA MARIELI PANZENHAGEN BOMBARDIERI 15/04/2003 6125297959 6.3 - a

4217 ANDRESSA BUCHNER DO AMARAL 17/03/2004 4121310331 6.3 - a

4127 MATHEUS PALHA STANGA 16/06/2003 5121532492 6.3 - a

4277 GUILHERME GOTTSCHEFSKI BECKER 18/06/2002 1119982658 6.3 - a

Quartel em Porto Alegre, 11 de dezembro de 2018.

RONALDO BUSS – Cel QOEM

Diretor de Ensino